2026 年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

理屈でなく「パッション」で人を動かす感化型研修

「熱意と覚悟のマインドセットシリーズ」を新たに開発、２月から公開講座で開催

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（駿河台本社：東京都千代田区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、ビジネスリーダーの使命

に基づく行動や“パッション”に焦点を当てた感化型研修「熱意と覚悟のマインドセットシリーズ」（以

下「本シリーズ」）を開発しましたので、お知らせいたします。

成果を出すためには、合理的な判断のもと、効率を追求することが欠かせません。しかし、合理性

だけで推進される施策は似たり寄ったりになりやすく、結果として縮小均衡に陥ることにもなりかね

ません。これまでを顧みると、人や組織を動かし、社会に変革をもたらしてきたのは、常に“合理性

を超えた何か”を備えた人でした。

本シリーズの研修で紹介するリーダー像とは、使命感を根源に、損得勘定を超えて行動する、ある

意味で“非合理な人間”たちです。使命感に突き動かされた行動は、まわりからは理解されづらく、

時に非効率なものに見えることもあります。しかし、その一心に取り組む姿に人々は次第に心を揺さ

ぶられるようになり、共感と連鎖を生んで、いつしか大きなエネルギーとなって組織を大きく動かす

パワーとなります。理性だけでなく“パッション”もまた、リーダーに求められる重要な資質である

ことをあらためて認識していただくための“感化型研修”として本シリーズをリリースいたしました。

＜プログラム概要＞

研修名 【熱意と覚悟のマインドセットシリーズ】逆境の中でのリーダーシップ研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_resilient-leadership.html

概要 タフな状況下に置かれたリーダーに求められる、不屈の精神と責任ある行動を、国内外の

４人のリーダーの実例から学ぶ研修。

研修

プログ

ラム

１．リーダーの「器」は困難な状況下で試される

２．限られた情報しかない中でいかにして決断を下すか

３．アウェイな環境下でいかにして信頼を勝ち得るか

４．批判と攻撃の渦中でいかにして問題と向き合うか

５．失敗に怯むことなくいかにして挑み続けるか

６．まとめ

開催日程 ■来場型開催：３月９日(月) 10:00 ～ 16:45（東京）

４月１日(水) 10:00 ～ 16:45（東京）

６月 12日(金) 10:00 ～ 16:45（東京） 他

■オンライン開催：２月 18日(水) 10:00 ～ 16：45

６月３日(水) 10:00 ～ 16:45

８月 28日(金) 10:00 ～ 16:45

https://www.insource.co.jp/bup/bup_resilient-leadership.html

価格

（税込）

通常：40,700円

WEBinsource会員：37,700円

スマートパックポイント：160pt

申込方法 当社 Webページまたは、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

＜本シリーズ そのほかの研修＞

・鼓舞する言葉徹底訓練ワークショップ

https://www.insource.co.jp/bup/bup_motivational-words.html

・情で人を動かす対話力強化研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_emotional-dialogue.html

・熱い想いを叶えるプロジェクトの進め方研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_passion-project.html

・お客さまの心を動かす熱血営業研修

https://www.insource.co.jp/bup/bup_passion-sales.html

・主力となる人のための仕事の 進め方研修（２日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_mindset-core-talent.html

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につな

がる教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発本部（大畑） TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/webins/index.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_motivational-words.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_emotional-dialogue.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_passion-project.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_passion-sales.html
https://www.insource.co.jp/bup/bup_mindset-core-talent.html
https://www.insource.co.jp/index.html